
 
 
 

 

 

 

*La quota parte di contributo eccedente il 3,54% è finanziato dalla Cassa Edile, come previsto dal CCPL, a 
decorrere dal 01/10/2022 e fino al 31/12/2023 

 

**Il contributo è interamente finanziato dalla Cassa Edile, come previsto dal CCPL, a decorrere dal 

01/10/2022 e fino al 31/12/2023 

 

***Le imprese potranno, a loro discrezione, versare detta contribuzione afferente gli impiegati o tramite 
Cassa Edile o direttamente al Fondo Sanitario. Allegato 2 Protocollo Enti Bilaterali rinnovo C.C.N.L. del 

18/07/2018 

 

 

  

TABELLA CONTRIBUTI IN VIGORE PRESSO LA NOSTRA 
CASSA EDILE DAL 1 LUGLIO 2023  

PERCENTUALE  9,354%            
Suddivisione Percentuale A carico ditta A carico 

lavoratore 

Contributo Cassa Edile 2,25% 1,875% 0,375% 

Contributo Quote di Servizio: 
Quote Territoriali 
Quote Nazionali – ANCE 

 

Quote Nazionali – F.L.C. 

0,86% 
0,2222% 
0,2222% 

0,43% 
0,2222% 

 

0,43% 
 

0,2222% 

1,304% 0,652% 0,652% 

Contributo Anzianità 
Professionale Edile: 

F.N.  A.P.E.* 

 
3,60% 

 

 
3,60% 

 

 

Contributo Scuola e C.P.T. 1,00% 1,00%  

Mutualizzazione Prevedi** 0,30% 0,30%  

Fondo Prepensionamenti 0,20% 0,20%  

Fondo Incentivo Occupazione 0,10% 0,10%  

Fondo Sanitario 0,60% 0,60%  

Totale Contributo per 

aziende con R.L.S. 

9,354% 8,227% 1,027% 

Contributo Fondo R.L.S.T. 0,10% 0,10%  

Totale Contributo per 

aziende senza R.L.S. 

9,454% 8,327%  

    

Fondo Sanitario Impiegati*** 0,26% 0,26%  


